№ 46/19        О внесении изменений в решение Совета   народных депутатовот 24.06.2008 № 30/5

Автор: Administrator
11.04.2011 10:32 -

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИМРСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

От  25.12.2009                                                                                    №  46/19

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатовот 24.06.2008 № 30/5
« О положении «О пенсионном обеспечении
муниципальных служащих депутатов,
    членов выборных органов  местного самоуправления,

осущестляющих свои полномочияна постоянной основе,
в муниципальном образовании  « Раздольевское».

 На основании  п.1 с. 24 Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
« О государственной гражданской службе Российской Федерации»,руководствуясь
Уставом  муниципального образования                        «Раздольевское» - сельское
поселение , Совет народных депутатов сельского поселения « Раздольевское»

Р Е Ш И Л :

1. Изложить пункт 2 Положения, утвержденного решением Совета народных депутатов
от 24.06.2008 № 30/5 « О положении « О пенсионном обеспечении муниципальных
служащих, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании
« Раздольевское» в следующей редакции :
«Гражданские служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет
имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с гражданской службы по
следующим основаниям :
1) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности
муниципальной службы либо от профессиональной переподготовки или повышения
квалификации в связи с сокращением должностей муниципальной  службы, а также при
непредоставления ему в этих случаях иной должности муниципальной службы ;
2) соглашение сторон трудового договора ;
3) истечение срока действия срочного трудового договора;

 1 / 2

 № 46/19        О внесении изменений в решение Совета   народных депутатовот 24.06.2008 № 30/5

Автор: Administrator
11.04.2011 10:32 -

4) расторжение трудового договора по инициативе представителя нанимателя ( в связи
с выходом на пенсию);
5) расторжение трудового договора по инициативе представителя нанимателя ( по
состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением);
6) перевод муниципального служащего по его просьбе или с его согласия в другой
муниципальный  орган или на муниципальную службу иного вида ;
7) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной
службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо
отсутствие такой должности в том же муниципальном органе ;
8) отказ муниципального служащего от перевода в другую местность вместе с
муниципальным органом.
9) обстоятельства, не зависящие от воли сторон трудового договора                  ( в связи с
избранием или назначением муниципального служащего на выборную должность в
муниципальный орган,избранием его на выборную должность в орган местного
самоуправления либо  избранием его на оплачиваемую выборную должность в органе
профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной
организации,созданной в муниципальном органе; признание муниципального служащего
полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением ;
достижением муниципальным служащим предельного возраста пребывания на
муниципальной службе – 65 лет).

2. Изложить пункт 10 в следующей редакции :
«Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин
обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее»

Глава муниципального                                           Председатель Совета
образования                                                            народных депутатов

 А.В.Щеников                                                 Н.В.Земскова

 2 / 2